

MARC TECHNOCRATS LIMITED

CIN: L74210HR2007PLC125245

Regd. Office: GF-48, Ground Floor, JMD Megapolis, Sector-48,
Sohna Road, Gurgaon, Haryana – 122018

E-mail: mtplho@mtplonline.in | investorrelations@mtplonline.in

Website: www.mtplonline.in

FORM PAS-1

(Pursuant to Section 27(1) of the Companies Act, 2013 read with Rule 7(2) of the Companies (Prospectus and Allotment of Securities) Rules, 2014)

Advertisement giving details of notice of Special Resolution for alteration of the objects for which the Prospectus was issued

PUBLIC NOTICE

Notice is hereby given that the Board of Directors of Marc Technocrats Limited at its Meeting held on 03rd July, 2026 has proposed, subject to the approval of the Members by way of a Special Resolution at the 19th Annual General Meeting scheduled to be held on Tuesday, 28th July, 2026 at 3:00 P.M. (IST) through Video Conferencing (VC) / Other Audio Visual Means (OAVM), to alter one of the objects for which the Prospectus dated 22nd December, 2025 issued in connection with issue of 36,69,600 Equity Share as fresh issue at an issue price of ₹ 93/- per share aggregating to ₹ 3,412.73 lakhs.

In pursuance of the said resolution, further notice is given that for approving the said proposition, a Special Resolution is proposed to be passed by the Members through e-voting.

The details of the proposed variation are as under:

PARTICULARS	DETAILS
1. Particulars of the object proposed to be altered	Reallocation of ₹1,025.45 Lakhs from Funding Capital Expenditure Requirements for purchase of equipment/ machineries/ computers etc. to Working Capital Requirements.
2. Particulars of the proposed variation	1. Reallocation of ₹1,025.45 Lakhs from Funding Capital Expenditure Requirements for purchase of equipment/ machineries/ computers etc. to Working Capital Requirements. 2. Entire unutilised allocation of ₹1,025.45 Lakhs to be utilised towards Working Capital Requirements. No other object is proposed to be varied.
3. Reasons / Justification	Considering the current business environment, increased order execution cycle, receivable cycle and enhanced working capital requirements for expansion of operations, the Board believes that utilisation of the unutilised proceeds towards Working Capital Requirements will enable efficient deployment of funds, improve liquidity, strengthen operational flexibility and support future business growth.
4. Effect on financial position	Expected to strengthen liquidity and operational flexibility with no adverse financial impact.
5. Major Risk Factors	All the risk factors pertaining to the business of the company as specified in Prospectus dated 22nd December, 2025 shall be applicable.
6. Names of Directors who voted against	None

Members may obtain a copy of the AGM Notice, Explanatory Statement and Corrigendum free of cost at the Registered Office of the Company during business hours. The documents are also available on the Company's website www.mtplonline.in, NSE website www.nseindia.com and CDSL website www.evotingindia.com.

For Marc Technocrats Limited

Sd/-

Hitender Kumar

Managing Director

DIN: 01661280

Date : 22.07.2026

Place : Gurgaon



मार्क टेक्नोक्रेट्स लिमिटेड

सीआईएन : L74210HR2007PLC125245

पंजीकृत कार्यालय : जीएफ-48, भूतल, जेएमडी मेगापोलिस, सेक्टर-48,

सोहना रोड, गुडगांव, हरियाणा - 122018

ई-मेल: mtplho@mtplonline.in, investorrelations@mtplonline.inवेबसाइट: www.mtplonline.in

फॉर्म पीएस-1

(कंपनीज़ एक्ट, 2013 की धारा 27(1) और कंपनीज़ प्रोस्पेक्टस और सिक्योरिटीज़ का अलॉटमेंट) रूल्स, 2014 के नियम 7(2) के तहत)

उन उद्देश्यों में बदलाव के लिए विशेष प्रस्ताव के नोटिस का विवरण देने वाला विज्ञापन, जिनके लिए प्रोस्पेक्टस जारी किया गया था।**सार्वजनिक सूचना**

एतद्वारा सूचना दी जाती है कि मार्क टेक्नोक्रेट्स लिमिटेड के बोर्ड ऑफ डायरेक्टर्स ने 03 जुलाई, 2026 को हुई अपनी बैठक में, मंगलवार, 28 जुलाई, 2026 को दोपहर 3:00 बजे (आईएसटी) वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग (वीसी)/अन्य ऑडियो-विजुअल माध्यमों (ओवीएम) के जरिए होने वाली 19वीं वार्षिक आम बैठक में सदस्यों की मंजूरी (स्पेशल रजोल्यूशन के माध्यम से) मिलने पर, उन उद्देश्यों में से एक को बदलने का प्रस्ताव रखा है, जिनके लिए 22 दिसंबर, 2025 को प्रोस्पेक्टस जारी किया गया था। यह प्रोस्पेक्टस 36,69,600 इक्विटी शेयरों के नए इश्यू (इश्यू प्राइस रु. 93 प्रति शेयर, कुल रु. 3,412.73 लाख) के संबंध में जारी किया गया था।

उक्त प्रस्ताव के क्रम में, आगे यह सूचना दी जाती है कि उक्त प्रस्ताव को मंजूरी देने के लिए, सदस्यों द्वारा ई-वोटिंग के माध्यम से एक विशेष प्रस्ताव पारित करने का प्रस्ताव है।

प्रस्तावित बदलाव का विवरण इस प्रकार है:

विवरण	ब्योरा
1. उस उद्देश्य का विवरण जिसे बदला जाना प्रस्तावित है	उपकरण/मशीनरी/कंप्यूटर आदि की खरीद के लिए कैपिटल एक्सपेंडिचर (पूंजीगत व्यय) की जरूरतों के लिए आवंटित रु.1,025.45 लाख को वर्किंग कैपिटल (कार्यशील पूंजी) की जरूरतों के लिए फिर से आवंटित करना।
2. प्रस्तावित बदलाव की जानकारी	1. इक्विपमेंट/मशीनरी/कंप्यूटर आदि खरीदने के लिए कैपिटल एक्सपेंडिचर (पूंजीगत खर्च) की जरूरतों के लिए तय रु.1,025.45 लाख की राशि को वर्किंग कैपिटल (कार्यशील पूंजी) की जरूरतों के लिए फिर से आवंटित करना। 2. रु.1,025.45 लाख की सम्पूर्ण बिना इस्तेमाल हुई राशि का इस्तेमाल वर्किंग कैपिटल की जरूरतों के लिए किया जाएगा। किसी और मकसद में बदलाव का प्रस्ताव नहीं है।
3. कारण/औचित्य	मौजूदा कारोबारी माहौल, ऑर्डर पूरा करने के लंबे समय, पेमेंट मिलने के चक्र (रिसीवेबल साइकिल) और कामकाज के विस्तार के लिए वर्किंग कैपिटल की बढ़ी हुई जरूरतों को देखते हुए, बोर्ड का मानना ​​घट्ट है कि बिना इस्तेमाल हुई राशि का वर्किंग कैपिटल की जरूरतों के लिए इस्तेमाल करने से कोष का सही इस्तेमाल हो सकेगा, लिक्विडिटी बेहतर होगी, कामकाज में लचीलापन बढ़ेगा और भविष्य में कारोबार की बढ़ोतरी में मदद मिलेगी।
4. वित्तीय स्थिति पर प्रभाव	इससे लिक्विडिटी और कामकाज में लचीलापन बढ़ने की उम्मीद है और वित्तीय स्थिति पर कोई बुरा असर नहीं पड़ेगा।
5. मुख्य जोखिम कारक	कंपनी के कारोबार से जुड़े सभी जोखिम कारक, जो 22 दिसंबर, 2025 के प्रॉस्पेक्टस में बताए गए हैं, लागू होंगे।
6. विरोध में वोट करने वाले निदेशकों के नाम	कोई नहीं

सदस्य कंपनी के पंजीकृत कार्यालय से कामकाज के समय एजीएम नोटिस, व्याख्यात्मक बयान और शुद्धि-पत्र की कॉपी मुफ्त में प्राप्त कर सकते हैं। ये दस्तावेज़ कंपनी की वेबसाइट www.mtplonline.in, एनएसई की वेबसाइट www.nseindia.com और सीडीएसएल की वेबसाइट www.evotingindia.com पर भी उपलब्ध हैं।

मार्क टेक्नोक्रेट्स लिमिटेड के लिए

दिनांक : 22.07.2026

स्थान : गुडगांव

हस्ताक्षर /-

हितेंद्र कुमार,

प्रबंध निदेशक

डीआईएन : 01661280